
 

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

18.05.2013, 9/57376 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

22 марта 2013 г. № 33-4 

О внесении изменений в решение Климовичского 

районного Совета депутатов от 28 декабря 2012 г. 

№ 31-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 28 декабря 

2012 г. № 31-2 «О районном бюджете на 2013 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 23.04.2013, 9/56537) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 

в части первой цифры «254 234 045,2» заменить цифрами «254 242 993,9»; 

в части второй цифры «1 521 493,3» заменить цифрами «1 512 544,6»; 

1.2. в абзаце третьем пункта 3 цифры «254 234 045,2» заменить цифрами 

«254 242 993,9»; 

1.3. в абзаце первом пункта 10 слова «на 2013 год» заменить словами «на конец 

финансового года»; 

1.4. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции: 

  

  «Приложение 1 

к решению 

Климовичского районного 

Совета депутатов 

28.12.2012 № 31-2 

(в редакции решения 

Климовичского районного 

Совета депутатов 

22.03.2013 № 33-4)  

Направление профицита районного бюджета в 2013 году 

(тысяч рублей) 

Наименование Вид Источник 
Тип 

источника 
Детализация Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 –1 512 544,6 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 –1 512 544,6 

Источники, получаемые из других секторов 

государственного управления 1 03 00 00 –1 521 493,3 

Бюджетные кредиты, полученные из других 

бюджетов 1 03 02 00 –1 521 493,3 

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 260 000,0 

Погашение основного долга 1 03 02 02 –1 781 493,3 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 8 948,7 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 2 285 699,7 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 2 276 751,0 

Операции по гарантиям Правительства Республики 

Беларусь, местных исполнительных и 

распорядительных органов по кредитам банков 

Республики Беларусь 1 08 00 00   



Платежи Правительства Республики Беларусь, 

местных исполнительных и распорядительных 

органов в качестве гаранта по погашению и 

обслуживанию кредитов, выданных банками 

Республики Беларусь 1 08 01 00 –2 576 600,0 

Возврат сумм, выплаченных Правительством 

Республики Беларусь, местными исполнительными и 

распорядительными органами в счет выполнения 

гарантий по кредитам, выданным банками 

Республики Беларусь 1 08 02 00 2 576 600,0»; 

  

1.5. в приложении 4: 

позицию 

  
«Общегосударственная деятельность 01 00 00 13 696 532,9» 

  

заменить позицией 

  
«Общегосударственная деятельность 01 00 00 13 690 832,9»; 

  

позицию 

  
«Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 108 705,0» 

  

заменить позицией 

  
«Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 103 005,0»; 

  

позицию 

  
«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 431 036,7» 

  

заменить позицией 

  
«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 425 336,7»; 

  

позицию 

  
«Национальная экономика 04 00 00 11 812 343,3» 

  

заменить позицией 

  
«Национальная экономика 04 00 00 11 821 292,0»; 

  

позиции: 

  
«Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 236 098,0 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 5 273,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 245 046,7 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 14 221,7»; 

  

позицию 



  
«Социальная политика 10 00 00 17 594 711,0» 

  

заменить позицией 

  
«Социальная политика 10 00 00 17 600 411,0»; 

  

позицию 

  
«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 4 140 537,0» 

  

заменить позицией 

  
«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 4 146 237,0»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 254 234 045,2» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 254 242 993,9»; 

  

1.6. в приложении 5: 

позицию 

  
«Климовичский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 9 532 853,2» 

  

заменить позицией 

  
«Климовичский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 9 541 801,9»; 

  

позицию 

  
«Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 8 651 230,2» 

  

заменить позицией 

  
«Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 8 645 530,2»; 

  

позиции: 

  
«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 399 961,7 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 399 961,7 

Национальная экономика 010 04 00 00 5 273,0 

Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 5 273,0 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 5 273,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 394 261,7 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 394 261,7 

Национальная экономика 010 04 00 00 14 221,7 

Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 14 221,7 



Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 14 221,7»; 

  

позицию 

  
«Социальная политика 010 10 00 00 715 500,0» 

  

заменить позицией 

  
«Социальная политика 010 10 00 00 721 200,0»; 

  

позицию 

  
«Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 32 500,0» 

  

заменить позицией 

  
«Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 38 200,0»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 254 234 045,2» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 254 242 993,9»; 

  

1.7. в приложении 6 позицию 12 изложить в следующей редакции:  

  
«12 Комплексная программа 

развития социального 

обслуживания и создания 

безбарьерной среды 

жизнедеятельности физически 

ослабленных лиц Могилевской 

области на 2011–2015 годы, 

утвержденная решением 

Могилевского областного 

Совета депутатов от 23 

декабря 2010 г. № 6-14 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 20, 

9/37904) 

Социальная политика Климовичский районный 

исполнительный комитет 

38 200,0 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

500,0 

Физическая культура, 

спорт, культура и средства 

массовой информации  

Отдел культуры 

Климовичского районного 

исполнительного комитета  

200,0 

Образование Отдел образования 

Климовичского районного 

исполнительного комитета  

2 000,0 

Социальная политика Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Климовичского 

районного исполнительного 

комитета  

385 100,0 

Итого по программе  426 000,0»;  

  

позицию 

  
  «ИТОГО     25 399 663,3» 

  

заменить позицией 

  
  «ИТОГО     25 405 363,3».  

  

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Родная нiва». 



3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Н.Н.Долгун 

  
 


